[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	30.03.2018
	                                                № 192

п. Молоково
О внесении изменений в Положение о звании
«Почетный гражданин Молоковского района»

          В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года № 178-ФЗ          «О государственной социальной помощи», на основании Постановления Правительства Тверской области от 31.12.2017 года  № 508-пп  «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Тверской области»
Собрание депутатов Молоковского района РЕШИЛО:
1. Внести  следующие изменения в решение Собрания депутатов  № 82 от 22.12.2009 года «Об утверждении Положения о звании  «Почетный гражданин Молоковского района»  (далее – Положение):
1.1. Пункт 7 Положения изложить в редакции:

«7. Лица, удостоенные звания  «Почетный гражданин Молоковского района», имеют право на ежемесячную денежную выплату  (пожизненное ежемесячное дополнительное материальное обеспечение) в размере 1000 рублей за счет средств бюджета Молоковского района.                                                                         Отдел учета и отчетности администрации района осуществляет размещение  (получение) информации о мерах социальной защиты  (поддержки) лиц, удостоенных звания  «Почетный гражданин Молоковского района», ежемесячной денежной выплате  (пожизненного ежемесячного дополнительного материального обеспечения), в Единой государственной информационной системе социального обеспечения  (ЕГИССО) в соответствии с законодательством».
1.2. Дополнить положение пунктом 8 следующего содержания:
«8. Порядок ежемесячной денежной выплаты  (пожизненного ежемесячного дополнительного материального обеспечения) определяется администрацией района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава Молоковского района                                                        А.П. Ефименко